Fol. 135. « Incipit ordo vel examinatio in ordinatione — 135 v<sup>o</sup> — *episcopi.* *Primum faciat clerus et populus electionem episcopi.* Postquam autem electio cleri, populi, domini quoque metropolitani auctoritate corroborata fuerit... — 136. *Stantes autem episcopi cum electo infra coronam, offerant eum his verbis* : Reverende pater — 136 v<sup>o</sup> — postulat sancta mater Ecclesia ut hunc presentem presbiterum ad onus episcopatus sublevetis... — 137. Antiqua sanctorum patrum institucio docet

et precipit... — 139. *Interrogatio* : Vis Treverensi ecclesie, michi et successoribus meis — 139 v° — fidem et subjectionem exhibere? *Resp.* Volo... — 145. *Post hoc, dederatur ante maius altare, et tunc faciat professionem* — 145 v° — archiepiscopo suo, tenens scripturam in manu, et legat super sanctum altare. Tunc incipiat cantor introitum ad missam, et electus, ad sacrarium deductus, vestimentis et insignibus pontificalibus plenarie induatur. *Epistola ad Thimoteum...* »

Fol. 146. « *Duo vero episcopi, lecto evangelio, deducant eum per manus ad maius altare ante conspectum metropolitani, et fiat consecratio, prius de ipso facto sermone ad populum, et tunc incipiat cleris* : Kyrie eleison cum letania... — 146 v°. Ut autem surrexerint, duo episcopi ponant et teneant codicem evangelii super cervicem eius, et inter scapulas clausum, et uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes episcopi qui assunt manibus suis caput eius tangant. Deinde dicant mediocri voce has orationes — 147 — Adesto supplicationibus nostris, omnipotens Deus, ut quod humilitatis nostre... — 148. *Prefacio*. Vere dignum... honor omnium dignitatum... — 150 — ...flore sanctifica. Quando mittendum sit crisma in modum crucis in caput episcopi, hic mutet archiepiscopus vocem — 150 v° — suam, et dicat quasi orationem : Unguatur et consecretur caput tuum... » (Aucune mention du *Veni creator*). — 154. « *Tunc cantet cleris* : Sicut unguentum. Ecce quam bonum... — *Consecratio manuum* : Unguantur manus iste de oleo sanctificato... — 155. *Completa benedictione, pollicem consecrat cum crismate, dicens* : Deus Pater D. n. I. C. qui te ad pontificatus sublimari voluit dignitatem... — 155 v°. *Benedictio baculi* : Sustentator humane inbecillitatis, Deus... — 156. *Cum datur baculus...* Accipe baculum pastoralis officii, id est potestatem ligandi... — 156 v°. *Benedictio anuli* : Sanctifica, quesumus, Domine, anulum istum... — 157. *Cum datur anulus* : Accipe anulum pontificalis honoris, ut sis fidei integritate... — 157 v°. *Dato anulo, det ei evangelium dicens* : Accipe evangelium et vade... — *Tunc det tibi [= ei] osculum et dicat* : Pax tibi. — Missa sequitur... » (Aucune mention de la mitre.)

Fol. 161 v°. « *Incipit percunctatio sive electio episcoporum ad regem consecrandum. Admonitio episcoporum ad regem...* — 162 — Ab omnibus perdonari petimus ut unicuique de nobis... — 163. *Deinde alloquantur duo episcopi populum in ecclesia inquirentes eorum voluntatem, et si concordes fuerint, agatur Deo gratias dicentes Te Deum laudamus. Et duo episcopi accipiunt eum per manus, et deducant ante altare, et prosternet se usque in finem Te Deum.* — *Invocatio super regem* — 163 v° — Te invocamus, Domine sancte, Pater omnipotens, eterne Deus, ut hunc famulum tuum N. quem tue divine dispensationis providentia in primordio plasmatum usque... — 167. *Consecratio regis* : Omnipotens sempiterne Deus, creator ac gubernator celi et terre... — 171 — ...et oleo gratie Spiritus sancti perunge. Unixerunt Salomonem. *Hic ungatur oleo sancto* : Unde unxisti sacerdotes, reges et prophetas... — 172 — ...et potestas — 172 v° — constituit, et tecum vivit et regnat... — *Alia*. Deus electorum fortitudo et humilium celsitudo, qui in primordio per effusionem

diluvii crimina mundi... — 174. *Item alia oratio* : Deus, Dei Filius, Dominus noster Ihesus Christus, qui a Patre oleo exultationis unctus es... »

Fol. 175. « *Hic detur anulus* : Accipe anulum, signaculum videlicet fidei sancte... — 175 v°. *Oratio post anulum* : Deus cuius est omnis potestas et dignitas... — *Hic cingatur ei gladius ab archiepiscopo* — 176 — Accipe hunc gladium cum Dei benedictione tibi collatum... — 176 v°. *Oratio post gladium* : Deus qui providentia tua celestia simul et terrena moderaris... — 177. *Hic coronetur* : Coronet te Deus corona glorie atque iusticie... — 177 v°. *Oratio post coronam* : Deus perpetuitatis dux virtutum... — 178. *Hic detur sceptrum* : Accipe sceptrum regie potestatis insigne... — 179. *Oratio post sceptrum* : Omnia, Domine, fons bonorum, cunctorumque Deus institutor profectuum... — 179 v°. *Hic detur ei virga* : Accipe virgam virtutis — 180 — atque equitatis qua intelligas... — 181 v°. *Tunc datur benedictio [pontificalis]* : Extendat omnipotens Deus dexteram tue benedictionis... — 184 v°. *Regis status designatur* — 185 — Sta et tene amodo statum... — 186 v°. *Et tunc osculetur omnes* — 187 — *clerum populumque, et dicat unusquisque* : Vivat rex feliciter in sempiternum. *Tribus vicibus* : Vivat rex. — *Et post evangelium, offerat rex...* — *Deinde communicetur ab archiepiscopo corpore et sanguine D. n. I. C.* — 187 v° — *et sic referant Deo gratias. Post, pergant ad mensam* ».